Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6 имени Алексея Николаевича

Дудникова станицы Андрюки  муниципального образования Мостовский район

(МБОУ СОШ №6 имени А.Н.Дудникова станицы Андрюки)

ПРИКАЗ

от     05.03.2025                                                                                        № _54__

ст-ца Андрюки

О начале приёма документов в 1-й класс на 2025-2026 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 26 декабря 2012 года №273-ФЗ, с приказом Министерства

Просвещения России от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», приказом районного

управления образованием администрации муниципального образования

Мостовский район от 14.02.2024 года №70 «Об утверждении порядка приема

детей в муниципальные общеобразовательные организации муниципального

образования Мостовский район на обучение по общеобразовательным

программам»; постановлением администрации муниципального образования

Мостовский район от 19.02.2025 №141 «О закреплении территорий за

муниципальными общеобразовательными учреждениями муниципального

образования Мостовский район; Уставом МБОУ СОШ №6 имени А.Н.

Дудникова станицы Андрюки, на основании Положения о порядке приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в целях обеспечения законных прав

граждан на получение общедоступного бесплатного общего образования,

упорядочения приема детей в 1-й класс, п р и к а з ы в а ю:

1.Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц,

зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ СОШ №6 имени

А.Н. Дудникова станицы Андрюки с 28 марта по 30 июня 2025 года в

соответствии с графиком приема документов (Приложение 1).

2.Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, не

зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ СОШ №6 имени

А.Н. Дудникова станицы Андрюки с 6 июля по 5 сентября 2025 года.

3.Назначить Эмирзакову Анастасию Васильевну, секретаря учебной

части, ответственным лицом за прием документов в установленные сроки и

ведение обязательной документации.

4.Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1-й

класс:

- заявление родителей (законных представителей) ребенка на имя

директора (по форме);

- оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка;

- оригинал и копию свидетельства о регистрации ребенка по месту

жительства на закрепленной территории или свидетельства о регистрации по

месту пребывания;

- оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка.

5.Эмирзаковой Анастасии Васильевне, секретарю:

- зафиксировать подписью родителей (законных представителей)

обучающегося согласие на обработку их персональных данных и

персональных данных ребенка;

- документы, предоставляемые родителями (законными

представителями) регистрировать в журнале приема заявлений,

- при приеме заявлений от родителей (законных представителей) в

очной форме обеспечить принятие необходимых мер в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции по соблюдению

дополнительных санитарных требований в соответствии с постановлением

Главного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года

№16.

6. Бажану Сергею Владимировичу, ответственному за школьный сайт,

разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в 1

классе.

7.Контроль за выполнением приказа возложить на Хрипко Татьяну

Сергеевну, заместителя директора по учебной работе.

8.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы:                                                                       Л.П.Лихова

С приказом ознакомлены:

1. Эмирзакова А.В.

2. Бажан С.В.

3. Хрипко Т.С.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МБОУ СОШ №6

 имени А.Н. Дудникова

станицы Андрюки

от_____________ №____

График

приема документов родителей (законных представителей)

для обучения детей в 1-х классах

№

п/п

Дни недели Время Ответственные Помещение

1. Понедельник 900 - 1500 А.В.Эмирзакова 12 кабинет

2. Вторник 900 - 1500 А.В.Эмирзакова 12 кабинет

3. Среда 900 - 1500 А.В.Эмирзакова 12 кабинет

4. Четверг  900 - 1500 А.В.Эмирзакова 12 кабинет

5. Пятница  900 - 1500 А.В.Эмирзакова 12 кабинет

		2025-03-11T10:07:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ДУДНИКОВА СТАНИЦЫ АНДРЮКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН